
A 
	

DE UCITAcAO - PREGAO ELETRONICO N9 2022.05.04.1-PE 

ESTADO DO CEA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comissâo de 

prego torna ptd lico que está disponIvel na sala de Iicitaçôes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédio da PrefE itura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 

http://www.tce.c  e.gov.br/licitacoes  o Edital de Prego Eletrônico ng 2022.05.04.1-PE, para 
REGISTRO DE PR Ecos PARA FUTURA E EVENTUAL c0NTRATAcA0 DE sERvIços DE LocAcAo 
DE MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTUR E TRANSPORTES DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME 
EsPEclFlcAcOEs CONTIDAS NO ANEXO I. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de 

Preços: a partir e 05 de Maio de 2022 a partir das 16:00 horas (horrio de Brasilia); Data de 

Abertura de Pro ostas: 18 de Maio de 2022 das 08:30 As 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); 

Data da Disputa e Preços: 18 de Maio de 2022 as 09:00 horas (horário de BrasIlia-DF). 

Favor publicar 
	

aviso para circular corn data de 05/05/2022 nos seguintes melos: 

- Dirio do Gr 	e CircuIaço (0 povo); 
- Diário Oficial 
	

Estado 
- Diário Oficial 
	

Unio. 

Dep. lrapuan Pinheiro-CE, 04 de Maio de 2022. 

e ous  rf  PREGO IRO DOkit U 	DE DEP. IRAPUA 	HEIRO 

PREFE1TURA MUNICIPAL DI DEPUTADO IRA PUAN PINHEIRO 
VENIDA DOS TRtS POORES, CENTRO j EP: 63 845-000 I DEPIJIADO IRANIAN PINHEIRD 
NPJ; 12.464.103/0001-911 EMAIL: p 

	uadmmai earn 
Foae: (88) 35691218 



IPruoto"to 	ptbLlcO qe øtá 
UUtC1O 11UJfl PIfllrO. A U ~ mls ,lo do  

lpcnlveI no sala 	e de IItaç 	ntv dg 	1rO 	/5 no pj 	p 	O1O12O2ZfP A Comlso PenanenIe de UctaçAo da Prefëlwra Munldpat do 
IMdtQ da Prafettua Mthiç I do Doputado Irapuan PbahO!C 	e oftea wiw biLoig br a Cal toma pblc 	para iniedmonto dos Interessados quo roazará IIctçAO no 
Ihfl4Wode cogovbri1IGitac4s 
Rolstco do PraçQs pava Mw 

0 Edta do Preg q Eletrco n9 2022.0544 1-PEjaro 
o eVen1Ua cOflhioIaço doserylçoo d 	ocaçp do  máqulnas 

do 	qioion-p io Upo Monor Pteços objeto contataao do 
conouudoo3 MÔdUIOSdO EducaoIntanf em 03 

pesadaspaivatandoranecoodadodo 
PIMP 	.. 

Sacre(atade 	estuiaoTtonsPoflosdoMunkIpto 
Eoonrma:spodftcaçOeaconIdasnot,nexoiDstadoincl 

MUICIO 	 (Jacarecoara, Rio Novo o V& Maitana) junto a 
do Ed 	116. do MunIcI po do CasCaVaUCE A Soedo aorá reallzada no 	25 do 

home 'toraito dø erasifla) 

ri—
e,20 2 	parik do 

a dofto,tura 	Propatao 18 do Main do 2022 dos 083O s Malo  d0 2022 âo lOhUOmLn no $ai da Qom1sso situada a Av Chancoter Edoca 	uokoz n 

log OOhwas (hQ4rIode 8ra$ F Datada D1spua do Preços lOdo Maà do 202 s 09 00 2650 Ri0NOVO 	aSCaVOI Coará Adacumontac3odoEdial na ate 	poderásaadquIdton 

Ihoias(hbrádoaBTIlbF) 
I 

. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 
enderaoactma rnacianado, 	 "n &a l2hOOmIne no seguinta cido 1ztuø• 
wWwtcogovbthIdflacoea Máms aormaç5eo noendeteço ctado ou pe(o lone (65) 

JosOEdnaIdoCpdano ProoldontedacPL lEatado do COaM — Conz4 
RelU1çaço Pdmslra Ter 

Ia PubilCo do Saüde da Mlctoviegläo do Bre)0 SaMo 
Aditivo Tomada do P?açoo N 68 i4001I2020 Cujo objuto 6  

Jfornectmefllo do -sevtçon as ailz6doo conforma Team do Reter8ncIà )unto ae Consórclo athdodo Caará—Preftura Munlclpatde UazroRa—aodo Cuncolarnento AComIssS 
I'ubtKode Sedo do Mlcforreg 0 de Brejo Santo-CE CPSMOS Onda so t8 0 prenente tdmio 

11 

POnan0fltO do Licttaçöes do MunlcIto do Batrelra toma p6bIIco para 0 conhecimentO doe 
ah1pçrflnaIldad6o a6eracod  oteido daClusuIaquarta docontabIndaI pronogandopor ateresdos o Caxalamantodo Tornado do Roço N- 1063,01122-TP raarente a coatrataçAo 

InIs 12 (4oz0) møse6 par Ia a sUces$to$ portodos no tntereae do Admlnlstfaç6o, em do prestac6ode seMços corn paQn1antaç6Oeqn podia osca em diversas ruasdo MtindpIode 
(conkanWado 	m 0 dlopoeto 

r;Trr' 
kiolso IL do MØo 51 do L 	a 8 666/93 a suas aiteraçOea 

gaOnopeaoxoiç6odoobJOtodostocontratooVaIc 
proeto âco 	ssegurodo po  prüiclplo do autouta os Gestoes 

p 	 'j p 	 O4demalo do 2022. 

15  

I radu;6c noo vaorao do tt:1 conformo ordo 65 do Lai n°8.66603 Pubit ca2o noo Povo 
1datadodol6dosetothbrode I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDA 
Tono pubIIc4 qua requereu do SUprintondència EsadüaJ do Melo Ambionte ad 04.001 	t 	

.PóbIkodqSa0dedaMLcrotog6;doBroJoSanto Pdrnolr 

I O0Ietocor*etaç6odeo espectaUadosdaccntabibdadeunt000Ccns6rbPubUcoda SEMACE a Ucana Amblental par des2o a Compromsso 	lAG Referents ao 
Projoto a Pavlmentac0oem pera tosca no Rua ( )— aqa91da 	amar ndo—Rua Saud da M1crorre6p do B 

Jalteraç6odadSusulaquaitado 
o SantaCPSMSS 0 prnoenta tomb torn p6  finottdsde a 

tcatoInIdaIpoatgandopormals12(dozomeses apadhrd9 (0) Lootidade Inâ —Rua (C 	D) Distato Laoa do 	ant Antó n lo — Run (E) 

daada ansinatura podOndo 
ide lunflo ce 1993 a aflamçse 

pp. 	no Let a 8 666 de2l 
poatadores mdnto Intauese p6blico baja viola cofloeguir 

t° 	a 	ua aturno 	reu 	em 	a — 	

: 	
A0 

agoa a 	an 
" 	

0 —comamen 	ua macloGo 	ann o 	0 	aoa a 	an 

Icoralloaosmalsvontajosas 
'do 

aathnIstç5o AspaesatIflcamtoasasdemalsdáuauIas Antonio 	locatizadas na zona ruraJ do Municiplo do Ararendá 	Cear8 	Eoi 
dterminado o cumpdrnento dan oxgOncIas cantatas naa norman a Instruc6os do tjj do F— 

thral3doabiitda2O22 
ticenciamentoda SEMACE 

Estadodoçoara COma 	M 
00212022-PP APIOgO&is do 

IcIp6I depalmdcla Aviso do UcItOgOa Pieg2o PreaenclalN 
mesa MunMpat do Pomd tamO p6btko quo as iSoOti do dia 

____________________________________________________ 
Eatododo Cpa6 P 	Muiticipat doAquTraz—Avo do Revcgaç2o— Pre66 EtetgOolco 

i 	 d4 Rourk! 
PatatadaCaambardo 

do 	 ISM 16 
m 	opoatadaaçoa 	oparaoaqaaiçAoda A 	adaPreOstuis MuidoA4utaztoma tdofl 	Peraconhactmento 

cnmbustaI para ateidarasa 
do 2022.0 Edual 

dadea do C&ara Muotdpat do PalmOda, durante a nceratcta 
rO sac adquDtdolato a Comiss6o Pemtaaen(e do Ljdta960 po 

duo Iatomssadoo qua oPing5o EletxOnIcó N 15006/2022P50P a4o obeto 60 Rogtio do Prnços 
on qptstç6o dadtoia efltarsl do Iptatsso da Soceisria do $sudn do MunIo doAqukazlCE fat 

pndreço supra  p peitIr dp pi4doa6o deste A* op trorOdo do 800 Os i2OOhL PalmOcla Revonado jxrdoac6odeaudodesupedornmsdoat49da1alriB.661203 
00m5&o22EtguiaRonaaLlm6Coctpao-Pregoolra.  

I 
odonta(Agico 0 medico hoapalr a atsiema racebeiO o cadantrpntntodaa propotas ate 0 did visando atonderas necesnidaden de ooricess3o do benaficlo eveotu 	ouxilio-nataiidade pa 
lOde mate do  022 As' do 5C a obartsa e clasai9gaç6o dan propostan nerO As O0th a Secrotana do Trabaiho  a Asslst6nca Social do Municiplo do JIio a do Joricoacoaro r  Dolt d 

a s14004t(hor6ileieBreaita),Qeditslestar600lsposlc8odos O d Cadaatraobnto dan Prdpottas alA o dia le radio do 2022 As 08h59mfn Abeitira dan 
tnteresados non dias stat Uceoiianites,cww-b*rnnet-eem-te tasnodlai8dernmode2O22 apOzt1rdaa09h00ntln.eatoSodoDisputadaLarica -io 

tidtacposcce.goe4c VICOSO .9o'4brflidta0005 %60 hodulo do 08:OOh s 12:OOh 	dan dialSdedolOdO 	.. 	P°.. . 

l4.0OhOl7 OOhs.naRuaJos quelrs 396 Centre flpoaadoCeazO/4e emO4domarode Elpodjr on0oOtrSnbo ubliCaa0omb 

2 	FlOviaMartaCarnekod OslO Progoelra nasaladac.P LP aduadaâRuaMlnaa 4erala, 420 Contra .J()ocadeiencoscearp-CE 4oca 
eJorlcoacoara(CE) O4damalode2 	2EranclocoLeondroSilvaSaleo Preguoirø EetOdo do CerO 	Profultu Municipal do Jasdim 	Asia. do .lulgamonto — Prog0o 

EletrAnico it 2022.04191 Prepoalro Oficial da Prafeltura Municipal de JorditnICE tome 
p6bitco qua fore concluido 01 Igarnonto fin all 	Pr.egao Eletr81ti 	a 202 44 191 sendo o Estado do CearO— Profottura Municipal do JUeca doJprkoadoeia Avis. de LlqltaçOo. 
seguktto f'eneira oLdita Corn cjooSornlconLTDAvnnsedqrajanta no LoteOl Aemproso do Mosicipto do Jiopo do .Jericoacoaca poriptermAdio do 'residente do CPLP torp publiep quo 
aagrpu vancedora pot tar ai eseotado prepolls eslando on preçoti 	vat , e!s coat o rotUzarO lIcltspOa no modolidada Tornado do Progo M 2O2Z048 O1TP dpo Menpr Praço 
arcameato !!no Ten lit Rpfor0nc,a sonIc. a ninnies decimals hatattada par Global1  paraa 	rataodeseAcosoapedsUcadoqomtacnabgiAparalooaçOodq sisteina 
compdinento intagrol As 03d90 as do Editol ConvodoIOdo Maioros lnfam6es no soda da acèssoreinoto atdtipdonuportet6cnico paaatenderasn000seidadeadaSdcretadaMunicl1 
CornIo8o do I4ci(acoo, silo ii ua Leopsi Aiancar a 347 CentrO JardirnFCE polo teinfono do Mministraçãa do Munlclpio do ,Jljoca do Je.lcx.scottal4E coin data do 	b8ituta edt 
(88) 3655- 1772 no I1OIOIIQ do 800 O 12-O4hpraa wainda OtrevOs Ia pl ataldona elotrOnica 24(4512022 Os 0900h 0 Edital 00(0 A diqposiQaodos nt6fesaadotna saia do C RI. eltuada A 
maw blicomprat cotn.br Jardi CE. 04 do male do 2022. FrancIsco Arqulmodas Spaxea ua MIpasGpais1 42O—Centxa JilocadeJerlcoacoara Coar4 BraOU JiloCa deJedcoacore 

o Uidaua.PeaooirOfiataldo Ctnlolple 	. 	 . 	 . 	 . 	 ... 	 . 	 -, 	 . (C 	4demaodo202ZrresdeoLáidreSlIvoS1a.PitslplenteddCPLP 
1.. 	., :.. 	 ..... ....... 	 :;:':: 	•.• 	 ..

:•:- 	.. • 

' 	slslti 	
u 

-— 	 --mm 



142 	 111SXS) 

Estado do Ceará - Prefeitura 1V 
Av. dos Três Poderes, 75, no Pré 
o Edital de Pregào Eletrônico n° 
para atender a necessidade da Se 
no Anexo I. Data do lnicio de C: 
Abertura de Propostas: 18 de M 
horas (horfrio de Brasilia-DF). 

DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIV N°095 I FORTALEZA, 05 DE MATO DE 2022 	Dr  

icipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Cornisslo de Pregao torna püblico que está disponivel na salade 1icitaco1sq 
da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/1icit4es  
Z2.05.04. I-PE, para Registro de Precos para futura e eventual contratacào de servicos de locacào de maquinas pes 
:aria de Infraestrutura e Transportes do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificacoes conks rdg,0 

ttramento de Proposta de Precos: a partir de 05 de Maio de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de Brasilia); Data'4 
de 2022 dan 08:30 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DE); Data da Disputa de Precos: 18 de Maio de 2022 as 

	

I 	 *** *** 
Estado do Ceará —.Prefeitura $unicipal de Fortim - Extrato dos Contratos No 0305.0112022-GAB, N' 0305.02/2022-SMS, N° 0305.03/2022-SME e 
N' 0305.0412022-SMAS - Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Precos N' 1'703.01/2022—PMFITP. Partes: Municipio de Fortim, através 
das Secretarias de Edsicaçao; Sa141e; Assistdncia Social e Gabinete do Prefeito; Objeto: contratacao de serviços especializados em consultoria e assessoria 
juridica, junto as Unidades Admnistrativas do Municipio de Fortirn-CE. Contratado: Camara Porto Advogados Associados, inscrito no CNPJ sob on' 
26.360.245/0001-13; Valor G1obl: R$ 45.899,84 (quarenta e cinco mu, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); Vigência: Ate 31 de 
dezembro; Assinapela Contratane: Ivoneide de Araüjo Rodrigues— Sec. Educação; Katiane Gondim do Costa— Sec. SaMe; Telma Cesário deAraüjo - Sec. 
Assisténcia Social; William Cost Lima - Chefe de Gabinete. FortimICE, 04 de Maio tie 2022. 

	

I 	 *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Minicipa1 de Missão Veiha- Aviso de Licitacão- Pregao Eletrônlco N' 2022.04.19.01.0 Pregoeiro daPrefeituiz Municipal 
de Misslo Velha - Ceará torna db1ico, para conhecirnento dos interessados, que no próxiino dia 18 de Maio de 2022, as 09:00h (nove horas), através tie 
endereco eletrônico www.cornpsnet.gov.br , estará realizando licitacao na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04.19.01, critério de julgarnento Menor 
Preco por Lote, corn fins no Reg de Precos visando futura e eventual aquisicao tie urnas funerérias e servicos tie transladopara atender as necessidades 
tin Secretaria do Trabaiho e Assi$téncia Social do Municipio tie Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede do Comissão, situada a Rua Dr. José 
Leite Landim Junior, n° 64, Cento, Missão Veiha/CE. Maiores informacoes no endereco citado no hordrio de 08:00h as 14:00h ou pelo site http://municipios. 
tce.ce.gov.brllicitacoes. Ricard4  Mendes Gornes - Pregoefro. 

le São Gonçalo do Amarante - Aviso tie Licitação - Pregão Eletrônico N°. 029.2022. A Pregoeira do Municipio do São 
pdblico para conhecirnento dos interessados a abertura do Pregão Eletrdnico N° 029.2022 cujo objeto é aquisicão de 01 (urn) 
les e vans) adaptado par unidade rntivel do estenilizacâo de animals castramóvel, visando atender o controle e equilibrio 
yes do castraçâo do interesse do Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Municipio do São Goncalo do Amarante/CE. 
60006 Do Piano de Acao 09032021-2-013729. Inicio do acolbirnento das propostas do preços: 05/05/2022 as l7h30rnin. 
Precos 17/05/2022 As 09hOlmin. Para efeito desta licitação tieverá sen levado em consideracao o honirio oficial de Brasilia. 

ii-se disponiveis nos seguintes sitios eletrônicos: www.bbmnet'com.br; www.tce.ce.gov.br ; www.saogoncalodoarnarante. 
irante/CE, 03 tie malo tie 2022. Maria Fabiola Alves Castro - Pregoeira. 

Municipal de Graca - Aviso tie LicitacAo. Torna pdblico para conhecirnento dos interessados, que se encontra aberta, 
de precos, a licitacão na Modalidade tie Pregão Eletrdnico que será realizada no dia 18 de rnaio do 2022 As 09h:00min no 

especificado no Edital N' 05.002/2022-PE-SRP corn o seguinte objeto: Registro de Precos par futura e eventual aquisicão 
nerários e translado filnebres, pam atentier as familias em situação do vulnerabilidade, através do Secretania do Trabaiho e 
de Graca-CE. 0 Edital encontra-se, Av. José Cândido do Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, 

iblico de 07:30 as 11:30h e tarnbém nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graca - CE, 04 tie Maio de 2022. Francisco 
a - Pregoeiro. I utsio 

F- 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Municipso 
Goncalo do Arnarante/CE, torn: 
veiculo tais corno (trailers, fun 
populacional do des e gatos atr 
Conforme Emenda N° 202139 
Data do abertura dan Propostas 
0 edital e seus anexos encontr: 
ce.gov.br . São Gonçalo do An 

Estado do Ceará - Prefeitui 
para cadastramento de propos 
Portal www.bll.org.br  confors 
de urnas funeránias e serviços 
Assistência Social do Munich 
no horánio de atendirnento ao 
Douglas Cavalcante de Olivi 

considenando a necessidado tie alteracöes no edital, resolve ADIAR o processo licitatdno dePregao Eletrônico ii '  2022.04.25.01-PERP, cujo objeto: Registro 
de precos pam futuras e even ala aquisicoes de insurnos mudas tie plantas corn e sein servico tie plantio destinados a arborizacao e paisagjsmo para 
revstahzaco dos areas verdes o rnum corn as co as seguestes datas e horanos 1 Imcio do recebmiento tins propostas das 08h do dia 05/05/2022 2 Fun do 
recebirnento de propostas: as 8h do dial7/05/2022 -3. Abertura ejulgarnento tins propostas: das 08:Olh és 08:59h do dia 17/05/2022-4. Inicio do sessão 
tie disputa de precos: as 09h d dia 17/05/2022. Pedro Teixeira Pequeno Neto. 

Estado do Ceará— Prefeitur Municipal de Graca— Aviso tie Licitacäo. 0 Presitiente do Licitacão deste Municiio tornapublico que no dia 24 de Maio 
tie 2022 as 09:00 horns estar abrindo licitaçäo na rnodohdade Tornada de Preco N° 04.005/2022, cujo objeto 6 a contratacão tie empresa para servicos 
de necuperacao e manutenca corn patrolagem e inclusão tie matenial(picarra) em diversos trechos tie estradas vicinais e contnacão tie obras d'antes no 
Municipio de Graça/ CE, 0 E ital estará disponivel, no horánio tie atendimento no pflblico de 07:30h as 11:30h e http://www.graca.ce.gov.br/. Informacöes 
pelo fone: 05*88  —3656 12 , ou no endereco a Av. José Cãndido tie Carvalho, 483 - Centro. Graca - CE, 04 de Maio de 2022. Francisco Douglas 
Cavalcante de Oliveira - Pr sidente. 

5*5*5*5*5 
Estado do Ceará - Câmara unicipal tie Barbaiha - Aviso tie Retiflcacão - Toniada tie Precos n° 2022.04.12.1. 0 Presidente do Comisslo Perrnanente 
tie Licitacão tin Câmara M icipal.de Barbalba, no uso tie suns atnibuicöes legais, vem Retificar o Edital e seus anexos e aviso tie licitacao publicatio na 
edicão do din 20 tie Abniltie 022 no Diário Oficial do Estado e JornalO Povo. Onde se 18: Geração Minima Total de 1.745 KWH/ANO, passaná a ser, lido: 
Geracão Minima Total de 1. 45 KWH/IdES. Mantendo abertura marcatia para o din 06 do rnaio de 2022, is 09:00 horas. Maiores informaçöes e entrega 
de editais na sede tin Comiss ode Licitacão, localizado a Run Sete de Setembmo, n° 77 - Centro, on pelo fone (88) 3532-3316, no horénio do 08:00 as 12:00 
horas, de segundo a sexta-fe . Barballaa/CE, 04 de main tie 2022. Carlos Tafarel da Silva Rafael -  Presidente tin Contissão Permanente tie Licitaçao. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitu a Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregao Eletrônico N' 2022.02.14.2. Partes: o Municipio do 
Granjeiro, através do Secre a Municipal tie Agnicultuma e a empress Thiago Tavares de Macedo. Objeto: Contratação tie serviços mecãnicos especializatios 
a serem prestados na manut ção preventiva e corretiva, incluindo a reposicão tie pecas, junto aos veiculos pertencentes a Secretania Municipal tie Agnicultura 
do Granjeiro/CE, conforme specificacoes constantes no Edital Convocattirio. Valor Total do Contrato: P.S 97.198,60 (noventa e sete mil cento e noventa e 
oito reais e sessenta centavo ). VigCnciaContratual: ate 31/12/2022. Signatanios: Damiao Marques Rodrigues e Thiago Tavares tie Macedo. Granjeiro/CE, 
25 tie Abril tie 2022. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefei a Municipal tie Granjeiro - Extrato tie Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N' 2022.02. 14.2. Partes: o Munidipio tie 
Granjeiro, através do Secre 'a Municipal tie Saddo e a empresa Thiago Tavares de Macedo. Objeto: Contrataçao tie servicos mecãn.icos especializados a 
serern prestados na manute çAo preventiva e cnrretiva, incluindo a meposiçao do pecas, dos veiculos pertencentes ao Prograsna de Atencão Básica, junto a 
Secretania Municipal tie Sn' e tie Granjeiro/CE, conforrne especificacôes constantes no Edital Convocatdrio. Valor Total do Contrato: RS 39.025,60 (trinta. 
e nove mu vinte e cinco rca a e sessenta centavos). Vigência Contratual: ate 31/12/2022. Signatarios: Cicema Aderilma Soares Fernandes e Thiago Tavares 
de Macedo. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2022. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefei raMunicipal de Salitre - Extrato deRescisão Unilateral do Contrato N' 01.27.01S - Processo Licitação N' 2020.01.27.01S. 
Contratante: Municipio tie Salitre, através do Fundo Municipal de SaMe. Contratado: Construtora Modelo LTDA, CNPJ: 01.680.098/0001-38. 01?jeto: 
Rescisão Unilateral do Con ton' 01.27.01S. Fundarnento Legal: A rescisão contratual em questAo encontra amparo no disposto nos artigos 77, 78, incisos 
1eV c/c 79, inc. Ida Lei F deral n° 8.666/93, bern como corn base na cláusula décima pnimeira do Contrato Onigininio. Data do Rescisão: 03/05/2022. 



OD 

DL4RI0 OFICTAL II IJTNIAO - Secâo 3 
	

ISSN 1577-7069 	 Na 84quinta-feira, 5 de 
	

de2022. 	C 

RESULTAD DE JULGAMENTO 
CONCORRSNCIA P BUCA NO 2022.01.27.001 

A Comiss3o Perrnanente do L citac3o da Prefeitura Municipal do Boa Viagem, 
localizada no Praça Monsonhor José Can do, 100 - Centro - Boa VLagem/CE, tomb péblico 
eos interessados a resultado do julgarne to da(s) proposta(s) de preços da ConcorrAncia 
Péblica NO 2022.01.27.001, cujo objeto e a Esocuç3o dos Servigos do Recuperaç3o de 
Estradas Vicinais em Revestimento Prime io - Estrada quo liga as localidados do Massagana 

.iatobd, conforme Cantrato do Repass 5n 910433/2021/MAPA/CAIXA corn a Ministério 
da Agricultura, Pecudria e Abasteciment , junta a Secretaria de lnfraestrutura e Recursos 
1-lidricos do Mufliciplo do Boa Viagem/CE Licitante(s) Classificada(s): Medeiros Construcoes 
e Servicos LTOA (ME),CENPEL - Contra Norte Projetos a Enipreendimentos LTOA (EPP(, 
Martins e Curneiro Construcao Civil DA (ME), VAP Construcoes LTOA, Construtora 
Irnpacto Comercio e Servicos EIRELI, rges Construcoes a Servicos LTDA, Construtora 
Moraev l.TOA (EPP), CONJASF Canstru ora de Acudagem LTDA, Eletrocampo Servicos E 
Construcoes LTOA, ARN Construcoes L A, RG2 Terraplenagem LTOA e PMG Construcuo a 
Locacao ITDA, Licitante)s) Destlassifica a(s): 1. S. Sindeaux Neto EIREU (ME), Licitante(s) 
vencodora)s): PMG Construceo e Loca a LIDA polo valor global de R$ 3.434,142,60 (trés 
milh6ev quatrocontos a trinta e quat mil cento e quarenta e dais reals e sossenta 
centavos), Eta aberto a prazo recursal revisto no art. 109, inciso I, alinea 'b' da Lei nn 
8.666/93. 

Boa Viagem/CE, 4 do rnaio de 2022. 
FRANCISCO PAULO RAW LEITE 

Presidente do CPL 

RESULTA 0 DC JULGAMENTO 
TOMADA DE REOS NO 2022.01.18.001 

A ComissOo Pormanente d Licltac3o do Profoitura Municipal do Boa Viagern, 
ocalizada na Praça Monsonhor José ndido, 100 - Contra - Boa Viagom/CE, torna pdblico 
aos lnceressados a resultado do julg monto da(s( proposta(s) do preços da Tornado do 
Preços NO 2022.01,18.001, cujo objoto a ExecuçJo dos Sorviços do Pavimentaçlo Asfdltica 
em CBUQ no acesso ao 

Distrito 
 do Gala, conforrne Contrato de Repavso n 5  

915151/2021/MDR/CAIXA corn a inistérlo do Oesenvalvimento Regional, junta a 
Sretaria do Infraostrutura e Rec rsos Ilidricos do Munic(pia do Boa Viagem/CE, 
Licitante(s) classificada(s(: Construto 
ec 	

a Moraos LTOA (EPP), ARN COnstrucoes LTDA a 
Eletrocampo Servicos o Construcoe LT DA. Licitante(s) Desclassifcada(s(: Construtora 
Impacto Cornercio e Servicos EIRELI, Copa Engonharla LTOA e RG2 Terraplenagem LTDA, 
Licitante(s) vencedora(s(: E!otrocamp Servicos e Construcoes LTOA polo valor global do 9$ 
1.835.417,16 (urn milhBo oitocontos trinta e cinco mu quasrocentss e dozosseto roais o 
dozessois centavos), fica aberto a pra a rocursal provisto no art. 109, inciso I, alinoa 'b" do 
Lei n° 6.666/93. 

Boa Vlagom/CE, 4 do maio do 2022. 
FRANCISCO PAULO RAW LEITE 

Presidente do CPL 

PREFE(TURA UN(CIPA(. DE CARIRIAU 

TO DC ADESAO 

Espécie: Ades8o b ata do Registro 0 Preços NO 13/2021 - FRUE-MEC - Oocorrente do 
Pre go ElotrOnico NO 06/2021, roaliz do polo FNOE/MEC, roforonte a aquisiçBa do 03 (trés) 
Onibus Rural Escolar - ORE 3 destina a a Secroturia de EducaçBo do municipio do Caririacu-
Ceard, decorrento da Ata de Regist 0 de Precos 13/2021, reforonte aa ProgBo ElotrBnico 
06/2021JFNDE/MEC. Valor Total: 953.700,00 (Novocentos e cinquonta o trés mil o 
sotocontos roais). Ernpresa: MAN TIN AMERICA INDOSTRIA E COMERCIO DE VE(CULOS 
LTDA, inScrita no CNPJ sob o N.° 0 .020.318/0001-10. 

PREFEITU A MUNIC(PAL DE CRATO 

EXTRATO C CONTRATO NO 2022.05.03.1 

TOMADA BE PREOS N 2022.02.0 .2 
Unidado administrativa: Secretaria Municipal do Infraostrutura. Objeto: ContrataçBo dos 
servicos do ongenharsa para constr çao revitalizaçao a roforma da praça Francisco Sa no 
muviicIpicidamCrdtti/CEatr3vCs contrato.de ,ropaéso n 2  899558/2020/MTUR/Cabia, 
celobrado ontro a MinistCrio do Turismo/Caixa Ecorsômica Federal o a munictpio do 
Crato/CE. DotaçBo orçumentdri : 09.01.15.451.0253.1004- Elemento do despesa: 
4.4.90.51.00 - Contratado: ROMA ONSTRUTORA EIREU - ME. Valor global- 9$ 405.739,94 
(qaatrocontos e cinco mu,setecen as a trinta o nave reais o novonta o quatro centavos). 
VigBncia do contrato: 66 (seis) oses. Attica poio contratante: (tab Samuel Gonçalves 
Dantas. Data cia axsinaturo: 03 de maia do 2022. 

PREFE(TU MUN(CIPAL DE CROATA 

AVISO DC LICITAçAO 
PREGAO E RONICO NO 2022.04.27.01/PEIPMC 

Unidade Administrati : Socreturiu Municipal do Educvc3o - Regente: Pregooiro 
a Equipo do Apobo - Procosso 0 igindrio: PregOo Elotronico NO 2022.04.27.01/PE/PMC - 
Objoto: Contratac0o do ompresa( ) puma forriocimento do pocus a manutoric8o automotiva, 
par percentual do desconto, d tinados a frota do vebculos a méquinas das diverxas 
Socrotarias do municipio do Croa ICE - Local do Acoxsa ao tdltal: Rua Manoel Braga, 573, 
Bairro Carobo - CEP: 2.390-000 - Croatd - CE; https:/]bll.arg.br ; 
https://www.crouta.ce.gov.br ; h ps:/jlicbtacoes.tco.ce.gov.br  - Funcionamento do. Org5o: 
Sogunda S Soxta do 08H00M 55 2HOOM e do 14H00M As 171-lOOM - Local de Roallza0o 
do Licita53o: https://bll.org.br  - ata So Abortura: 18/05/2022 - Horário: 08H30M 

JUSCIS PEREIRA BA SILV.A 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICI AL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHE(RO 

(-+ 	 AVISO OS UCI'rAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2022.05.04.1-FE 

PREFE(TURA MUNICIPAL DE EUSEB(O 

	

AVISO DE AOJUDJCAcAO S HOMOLOGAcAO - 	4. 
TOMADA DC PREOS No 08.001/2022 

- Objeto: Contrataç80 do ompresa ospecializada Para construçBo do Contra do 
Referenda do Assisténcla Social - CR45 Jabuti, localizado no Mursicipio de Eusébia - CE, 
conforme especificaçflos estubelecidas no Edital e seus Anexos. 0 Secrotdrio Executivo da 
Socrotaria de Desenuolvimento- Social, no uso do suas atribuicSes legais, vorn emitir o 
Exti-ato do Termo do Adjudicag3o e Hornologaç6o proferida em 28104/2022 do Tornado do 
Proços em epigrafo, tendo coma vencedor a propononto: BPS - Construcao do Edificios e 
Projetos EIREU - CNPJ: 32.788.026/0002-32, voncedora do certame, no valor do 9$ 
596.902,56 (quinhontos e novonta a seis mil, novocontos a dais reais 0 cinquonta a 5eis 
centavos). 

Eusdbio/Ce, 28 de abril do 2022 
EMMANUEL FONTENELE OUVEIRA 

Secretdrio Executivo dx Secretaria do Oosenvolvirnonto Social 

AVISO DE ADJUDICAcA0 E HOM0LOGA00 
C0NC0RRNCIA P%BLICA NO 05.014/2021 

Objota: Serviços do pavlmontaç3o em pedro tosca nos bairros Cararu, 
Encantada, Nova Portugal, Procabura, Vereda Tropical, ,Autddromo, Contra, Lagoinha, 
Mangaboira, Tarnatanduba, Urucunema e Fires Facanha no Municipio do Eusébio/CE, 
conforme especificac8es estabelocidas no odital 0 sous anexos. 0 Socrotdrio Adjunto de 
Obrav e Sorviços PCblicos, no usa de suas atribuicBos tegais, yarn emitir a Extrdto do Tormo 
do Adjudicac80 0 Hornologac8o proferida em 20/04/2022 da ConcorrBncia PCblica em 
epigrafe, tendo coma voncodor 0 prop000nto: VAP Construçoes LTDA CNPJ: 
00.545.011/0001-19, vencedora do certame, no valor do 9$ 8.170.428,95 (alto rnilhEes 
canto e setenta mil quatracentos o vinte o obo reals e noventa 0 cinca centavos). 

Eusébia-Co, 20 do abril do 2022 
JOSE VALBER SARROS MOTh 

Secretdrio Adjunto do Obras a Serviçox PiJblicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
AVISO DC ADIAMENTO 

C0NC0RRNCIA PIBUCA INTERNACJONAL NO 2/2022 

0 Prosidente da Comiss8o Pormanonto do Ucitaç5es dx Prefeitura Municipal do 
Fortaleza - CE I CPL, tamna pOblico, Para conhecimento dos licitantes e domais 
intorossados, quo, par determinaçla do Secrotdrio Municipal de Governo, Renato César 
Pereira Limo, atravCs do Of(cio NO 0228/2022 - SEGOV, a Sexs8o de Abortura do prosente. 
certamo Ecu AOIAOA Para a dia 13 do moia do 2022, as jib, na Control do Licitaçfles 
Avenida Horéclito Gruca, 750 - Centro - Fortaleza/CE. ORIGEM: Secrotaria municipal do 
Govemo - SEGOV. OBJETO: Contrataç8o do omprosa especializada Para prostaç3o do 
sorviços do prodacso, operacionalizacoo, oçöes de merchandising e apoio logistico do 
oventos do turixlno e do negdcios no Coard o nos demais Estados do Brasil, bem coma no 
mercado intemnac-Ional, corn prostac3o do serviços de atendlmento o fornocimento dos 
recursas humanas o materiais nocessários S execuc3a. Madalidado: Concarrência Pilblica 
International NO 002/2022. TWO BE LICITAçAO: Técnica o Proço. REGIME BE EXECUcAO: 
Empreitada Par Proca Unitdrio. INFORMAcAO IMPORTANTE: A presence licita0o C 
provenlento do contrato de financiamonto do Programa Aldeio do Praia - Fortaleza Cidade 
corn Futuro, cuja 6rg3o financiador C o Bunco do Oesenvolvirnento da America Latina 
(CAF), Maioros lnformacEes atravds do e-mail licitacao@cIfor.fortaleza.co.gov.br  ou polo 
telefone (85) 3452-3477. 

Fortaleza . CE, 4 do tnaia do 2022. 

Presiderite dx CPL 

- 	 AVISO DE HOMOLOGAçAO ..... 
.. .• ............P8EGAOEL 	NJcoNP153izo22- 

Termo do Hornobogaç80. 0 Secrotdrlo Exocutivo Municipal das Finanças, no usa 
do suas atribuiçSes, confornie preconiza a art. 70,  inciso VI do Decreta Municipal nO 
11.251/2002, a corn fundamonto no arc. 40,  XXII do 101 02 10.520/2002; no Becreto Federal 
n2  10.024/2019; no Lei nO 8.666/1993 o domois IegislaçBes do rogéncia vigentos. 
CONSIDERANOO 0 procodimento licitatdrio na modalidade Preg3o Eletrénico NO 153/2022-
SEFIN, ref. uo Procossa Administrativa Ucitotdrio sob o n° P018596/2022, cujo objeto 4 a 

"Soleç5o puma o Registro do Preco, quo visa a Future e Eyontuaiv Preatacfles do sorvicos do 
suporto técnico e apoio operational no cornunicaç5o do Secretaria Municipal dos Finanços 
- SEFIN corn as contribuintes do Municipio do Fortaleza, par rneio do utIli2sç8o do 
forrarnentas do monsagens lnstantSneas via aplicativo whatsapp, incluinda plataforrna on-
line cam opç8a do atendirnonta humono, do acorda cam as especificaçoex e quantitativos 
provistas no Anew I - Terrna do ReferCncia do Edital", condo coma voncedora S Emprexa 
CONSENSO - SOWcOES EM TECNOLOGIA BA INFORMAçAO LTDA (ME), CNPJ No 
19.216.165(0001-23. CONSIDERANDO a atondimonto do poca editolIcla 0, ainda, quo as 
atos praticados no procosso licitatciria suprocitado, indicado polo Oficio n° 203/2022- GS e 
Robotdrio do Pregoeiro do Central de LicitaçOoa do Prefeitura do Fortaleza - CLFOR, 0 Sr. 
Jaéa Mathous Carnoira Bozorra, e sao oquipe do apaia, constituidu polo Sr. Carlos 
Germano Martins do Vasconcebos o a Si -a. Vanessa Xavier Bezorra, constante As foihas 
1385/1388 dos autos, encontra-so, do acortlo corn a begislaçso pertinonto. I - resolve: 
HOMOLOGAR 0 ERUPO 01, ITENS 01, 02, 03 5 04 DO PREGAO ELETRONICO NO 153/2022-
SEFIN, em favor dx omprosa voncedara CONSENSO - SOLUES EM TECNOLOGIA BA 
INFORMAO LTOA (ME), CNPJ NO 19.216.16510001-23. no valor global do R$ 537,000,00 
(Quinhentos a cinquonca a sate nil reois). As despesas docorrentes da presento licitaç5o 
correrSo par canto dx seguinto dotac5o orçamentdria Para o esercicio do 2022, 
Projeta/Atividade: 23901.04.126.2036.1156.0003 - Elemonto do Desposos: 33.90.40, Foote 
do Rocursos: 0.1.500.0000.00.01- FIDAF/SEFIN. 

A ComiasBa do 	rkgso 	tarna 	piiblico 	quo estd 	disponivel 	no solo 	do 
Fortaleza - CE, 27 do abril do 2022. 

iosE RAIMUNDO MORAlS VILAR 
bicitaçOes na As. dos Trés Podros, 75, no Prédio do Prefeitura Municipal do Doputada . 	 SecretCrio Executivo Municipal das Finanças 
Irapuan 	Pinheira/CE e sites: www.blI.org.br  a 	http://www.tco.co.gov.br/licitacoes 	° PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
Edital do Preg3o Ebotrénico n9 2022.05.04.1-PE, poru Rogistro do Proços Para futura o 

AVISO DC REVOGAcAO 
eventual contrvtaç3o do sorvcos do Iocaç3o do mdquinas pesados porn atonder 

PREGAO PRESENCIAI. NO 2022.04.08.01 
necessidade do Socretoria do Ilnfraestrutura a Trunsportes do Municipia do Beputudo 

Irupuan Pinheiro/CE, conform 	especificaçGes contidas no Aneao I. Data cia Iriicio de 0 Municiplo de Granjo-CE, atruvCs do Socretario de Sa0do, comunica. 
Cadastramonta do Praposta 	Progos: a partir do 05 do Maio do 2022 a partir das aos intoressados a REVOGACA0 do Prog6o Prosencial NO 2022.04.08.01, cujo 

16:00 horus (hordrio do Brasil a]; Data de Abortura do Propostax: 18 do Maio do 2022 OBJETO 4 a Aquisiç8o do medicamontos do Tabelo ABC Farma - Guia do 

das 08:30 as 09:00 horas )hcrdrio do Brasilia-BF); Data do Disputa do Preças: 18 do FormCcia do "A" a "2" destinados a atender a Secretaria do SaCde do Municipio 

Maio do 2022 As 09:00 hora 	(hordria do Brasilia-OF), 
do Granja/CE. Mabores InformaçEles junto a Comiss8o Permononte do Licltaç5o 
do Profeitura Municipal do Granju-CE. 

Deputado Irapuan Piriheiro/CE, 4 do rnaia do 2022 	 Granja-CE, 4 do Maio do 2022. 
ANTONIO LUCAS FEITOZA Ot SOUSA 	 MARIA 04 CONCEIcAO DOMINGUES 

Progoeira 	 - 	 Ordenadora de Dospesas da Secrotario de SaCde 

5,00 ddcunnento pOde ser v415,ado no nnde,eco eletndfliCo 
hsnp//uo,jngunbn/asnennIldadehnrnI. polo sodigo xsaoZozznsossozxl 

summons, 05010005 dlaacln,enne osnfo,nne MP n' 5500-5 do 24108)2001, ICP 
qua instOul a Iflfraectrutun do clna,rs public,, Onasilein - lcP-urasll. 


